
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

ИМЕНИ А.А. КАЕВИЧА 

ПОС.ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ № 9) 

 

 

24.08.2022                                      П Р И К А З                                     №  181-осн. 

  

пос. Образцовый 

 

Об организации проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 24.08.2022 г № 945-осн, 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в муниципальном образовании Ленинградский район в 2022-2023 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 1. Назначить Трофименко Е.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе координатором проведения всероссийской олимпиады 

школьников с целью координации всех действий по проведению школьного и 

других этапов всероссийской олимпиады школьников. 

 2. Утвердить график, жюри и места проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по всем предметам (приложение);  

 3.Трофименко Е.А.: 

 1) организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»; 

 2) внести актуальную информацию о численности обучающихся в 

федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС 

ОКО); 

 3) обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным признакам; 

 4) провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

период с 12 сентября по 1 ноября 2022 г. согласно графику;   

 5) организовать проведение школьного этапа олимпиад по астрономии, 



биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»; 

 6) обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день проведения 

олимпиады; 

 7) осуществлять своевременное объявление итогов и награждение 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

 8) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

общеобразовательной организации, социальных сетях; 

 9) предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» до 16:00 

следующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический отчёт о 

проведенной олимпиаде. 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Трофименко Е.А. 

 5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                  Е.А. Пушенко 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместитель директора по  

учебно-воспитательной работе                                                       Е.А. Трофименко 

  



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 9 

от 24.08.2022 г. № 181-осн. 

 

 

График и состав членов жюри проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
№ 

п/п 

Предмет Класс Дата Кабинет Члены жюри 

1.  Право 9-11 16.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Пушенко А.А. 

Заушкина Т.А. 

2.  История 5-11 19.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Пушенко А.А. 

Яковлева И.А. 

3.  Литература 5-11 21.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Заушкина Т.А.  

Яковлева И.Н. 

4.  Технология 5-11 23.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Левченко В.Н. 

Гладкая И.Я. 

5.  Русский язык 4-11 28.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Заушкина Т.А.  

Яковлева И.Н. 

6.  Экономика 5-11 30.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Пушенко А.А. 

Коновалюк Т.А. 

7.  Физическая культура 5-11 30.09.2022 8 Трофименко Е.А.  

Аликин А.А. 

Рамазанов С.Ж. 

8.  Физика 7-11 27.09.2022 24 Трофименко Е.А.  

Воротинова А.П. 

Чуприна И.А. 

9.  Английский язык 5-11 03.10.2022 8 Трофименко Е.А. 

Коновалюк Т.А. 

Заушкина Т.А.  

10.  География 5-11 05.10.2022 8 Трофименко Е.А.  

Рамазанов С.Ж. 

Пушенко А.А. 

11.  Обществознание 6-11 06.10.2022 8 Трофименко Е.А. 

Пушенко А.А. 

Левченко В.Н. 

12.  Основы безопасности   

жизнедеятельности 

5-11 07.10.2022 8 Трофименко Е.А.  

Аликин А.А. 

Рамазанов С.Ж. 

13.  Химия 5-11 04.10.2022 24 Трофименко Е.А.  

Нестеренко В.Ю. 

Воротинова А.П. 

14.  Биология 5-11 11.10.2022 24 Трофименко Е.А. 



Нестеренко В.Ю. 

Воротинова А.П. 

15.  Астрономия  5-11 13.10.2022 24 Трофименко Е.А. 

Пушенко Е.А. 

Чуприна И.А. 

16.  Математика 4-11 18.10.2022 24 Трофименко Е.А. 

Воротинова А.П. 

Чуприна И.А. 

17.  Информатика  5-11 25.10.2022 24 Трофименко Е.А. 

Пушенко Е.А. 

Коновалюк Т.А. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                  Е.А. Пушенко 

 


		2023-02-16T16:07:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ А. А. КАЕВИЧА ПОС. ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН




